

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 68/2018
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Abril de 2018, às 10:51 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 68/2018, Licitação nº 18/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS, FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA , SHAUANNE KALLIL DE SOUZA-ME E ME INFORMÁTICA LTDA, PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, GOMES E GARCIA INFORMÁTICA -EPP, MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA, JL SUPRIMENTOS EIRELLI E SERVICES AND BIRDS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI, AUSENTARAM ANTES DO TERMINO DA SESSÃO, RENUNCIANDO O DIREITO DE INTERPOR RECURSO. AS EMPRESAS PARTICIPANTES RENUNCIAM O DIREITO DE VISTAR A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, CONSIDERANDO O GRANDE NUMERO DE EMPRESAS PARTICIPANTES, BEM COMO DO ACUMULO DE SERVIÇOS NESSE DEPARTAMENTO, NÃO HAVERÁ TERMO DE CONTRATO, ESTE SERÁ SUBSTITUÍDO PELA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA, NOS TERMOS DO ART. 62 DA LEI 8.666/93, DEVEDO A LICITANTE VENCEDORA ZELAR PELO CUMPRIMENTO DE TODAS AS OBRIGAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA BEM COMO AS PREVISTAS NO CORPO EDITAL

Participante: 315101 - A.R. BENTO INFORMATICA - ME

[illegible]

Participante: 315102 - DEIVID DO LAGO VIEIRA - ME

[illegible]

Participante: 315137 - SHAUANNE KALLIL DE SOUZA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA, IMPRESSÃO COLORIDA	Un	5,00	EPSON ECOTANK L395	0,0000	1.038,00	5.190,00
70	IMPRESSORA DE REFERENCIA.	Un	2,00	KYOCERA FS1120	0,0000	939,00	1.878,00
Total do Participante ----->							7.068,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2018 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 68/2018

Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 2/4

Participante: 315185 - CHAGAS & VENGALTD - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR DE TOMADA "T" 3 SAÍDAS, ACEITA PLUG ANTIGO E NOVO	Un	70,00	DEX	0,0000	7,95	556,50
2	ADAPTADORES USB PARA RECEBER WI-FI	Un	5,00	NANO	0,0000	35,85	179,25
4	ALCOOL ISOPROPILICO COM BICO APLICADOR	Un	3,00	CLEANER	0,0000	49,70	149,10
5	BATERIAS CR2032, 3V, CARTELA COM 5 UNIDADES	Un	5,00	VINCI	0,0000	3,00	15,00
6	CABO DE ENERGIA PARA COMPUTADOR E MONITOR	Un	5,00	DEX	0,0000	14,85	74,25
7	CABO DE REDE CAT6 CAIXA COM 300 A 305 METROS	Un	1,00	VEXUS	0,0000	618,00	618,00
8	CABO DE REDE CAT5E CAIXA COM 300 A 305 METROS	Un	1,00	TEX	0,0000	226,90	226,90
9	CABO DE TELEFONE COM TERMINAIS RJ11 - 10 METROS	Un	5,00	MXT	0,0000	34,70	173,50
10	CABO SATA	Un	2,00	DEX	0,0000	12,00	24,00
11	CABO USB P/IMPRESSORA	Un	8,00	DEX	0,0000	17,85	142,80
12	CABO VGA P/ MONITOR	Un	2,00	HARDLINE	0,0000	22,50	45,00
17	CONECTOR PLUG RJ45 - 1 PACOTE DE 100 UNIDADES	Pct	1,00	DEX	0,0000	38,90	38,90
18	DISCO RÍGIDO (HD) 2TB.	Un	4,00	SEAGETE	0,0000	449,90	1.799,60
21	EMENDA RJ 45.	Un	15,00	DEX	0,0000	9,59	143,85
23	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO	Un	15,00	ENERGYLUX	0,0000	39,90	598,50
25	FONTE PARA COMPUTADOR.	Un	5,00	DEX	0,0000	277,90	1.389,50
27	HD EXTERNO PORTATIL, TAMANHO DO ARMAZENAMENTO 1 TB	Un	1,00	SEAGETE	0,0000	376,40	376,40
28	CABO AUXILIAR.	Un	2,00	DEX	0,0000	22,70	45,40
33	MEMORIA RAM 4GB DDR4	Un	5,00	MICROM	0,0000	235,90	1.179,50
34	MEMORIA RAM 4GB DDR3 1333MHZ	Un	35,00	MARKVISION	0,0000	194,90	6.821,50
37	MOUSE ÓPTICO PRETO USB	Un	45,00	HARDLINE	0,0000	13,75	618,75
45	ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS 150MBPS	Un	25,00	TP LINK	0,0000	88,99	2.224,75
46	TECLADO PADRÃO ABNT2 MULTIMÍDIA CONEXÃO USB	Un	40,00	HARDLINE	0,0000	27,99	1.119,60
48	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO (PEN DRIVE) 8 GB	Un	20,00	SANDISK	0,0000	30,99	619,80
51	CASE HD	Un	1,00	KNUP	0,0000	221,00	221,00
53	CONVERSOR HDMI PARA VGA.	Un	2,00	DEX	0,0000	52,50	105,00
54	DVD VIRGEM.	Un	4,00	ELGIN	0,0000	86,59	346,36
55	CD VIRGEM.	Un	4,00	MULTILASER	0,0000	73,29	293,16
56	CABO HDMI 3 METROS	Un	2,00	HARDLINE	0,0000	32,89	65,78
59	ALICATE BICO FINO.	Un	1,00	HIKARI	0,0000	42,89	42,89
63	TELA DE PROJEÇÃO.	Un	1,00	CSR	0,0000	2.389,90	2.389,90

Total do Participante -----> 22.644,44

Participante: 315186 - MP INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	COMPUTADOR DESKTOP.	Un	30,00	Micro: Power PC/ Bra	0,0000	2.185,00	65.550,00

Total do Participante -----> 65.550,00

Participante: 315269 - INFORMATICA MARIA FERNANDA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COLETOR DE ASSINATURA	Un	1,00	TOPAZIO	0,0000	3.500,00	3.500,00
26	GABINETE P/ DESKTOP, 4 BAIAS,5 DRIVE 3.5 INTERNOS	Un	35,00	MYAMAX	0,0000	143,90	5.036,50
29	IMPRESSORA DE CHEQUE	Un	1,00	MENO	0,0000	2.970,00	2.970,00
31	LEITOR BIOMETRICO	Un	1,00	HAMSTER	0,0000	675,00	675,00
50	WEBCAM USB	Un	1,00	MICROSOFT	0,0000	335,00	335,00

Total do Participante -----> 12.516,50

Participante: 315311 - MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA 97509620600 - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	NOBREAK TS SHARA 1200VA MONOVOLT	Un	5,00	RAGTECH	0,0000	340,00	1.700,00
39	NOBREAK 600VA	Un	8,00	RAGTECH	0,0000	238,00	1.904,00
43	PROCESSADOR COM COOLER E DISSIPADOR Nº 1	Un	30,00	INTEL	0,0000	602,00	18.060,00

Total do Participante -----> 21.664,00

Participante: 315380 - SERVICES AND BIDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	FONTE PARA COMPUTADOR: ATX 300W REAL PINAGEM: 20	Un	45,00	BLUE CASE	0,0000	165,00	7.425,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2018 - PR

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 68/2018
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 3/4

Participante: 315380 - SERVICES AND BIDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	NOTEBOOK DDR4.	Un	3,00	LENOVO	0,0000	3.800,00	11.400,00

Total do Participante -----> 18.825,00

Participante: 315381 - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	PLACA MÃE	Un	30,00	Asus H81M-CS/BR	0,0000	496,50	14.895,00
44	PROCESSADOR COM COOLER E DISSIPADOR Nº 2	Un	5,00	Intel i5-7400	0,0000	1.096,00	5.480,00
62	IMPRESSORA.	Un	4,00	HP M102W	0,0000	570,00	2.280,00

Total do Participante -----> 22.655,00

Participante: 315382 - JL SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	PLACA DE VÍDEO.	Un	2,00	NVIDIA	0,0000	1.426,00	2.852,00
41	PLACA MÃE.	Un	5,00	ASUS	0,0000	1.145,00	5.725,00
49	UNIDADE REGRAVADORA/LEITORA CD/DVDRW INTERNO SATA	Un	30,00	LITEON	0,0000	96,50	2.895,00
60	PROJETOR 1.	Un	2,00	EPSON	0,0000	2.389,00	4.778,00

Total do Participante -----> 16.250,00

Participante: 315383 - GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	NOTEBOOK I3.	Un	5,00	POSITIVO/XCI	0,0000	2.040,00	10.200,00

Total do Participante -----> 10.200,00

Participante: 315384 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	COMUTADOR (SWITCH) 08 PORTAS 10/100 MBPS NÃO GERENCIÁVEL	Un	10,00	TP LINK/SF1008D	0,0000	175,00	1.750,00
19	DISCO RIGIDO (HD) 500 GB	Un	40,00	SEAGATE/ST3	0,0000	240,00	9.600,00
64	NOTEBOOK 15,6".	Un	3,00	DELL/I15-5567	0,0000	4.730,00	14.190,00

Total do Participante -----> 25.540,00

Total Geral -----> 264.439,94

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 3 de Abril de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENATO JOSÉ VENGA - - Representante

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 68/2018
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PAULO ARAUJO VASCONCELOS FILHO - - Representante

RODRIGO ESTEVES MACIEL - - Representante

DEIVID DO LAGO VIEIRA - - Representante